

VAŠE ZNAČKA:

NAŠE ZNAČKA: INFO/2024/002/LT

VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

DATUM: 20 2. 2024

Vážený pan

Email:

SDĚLENÍ K ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA Č. 106/1999 Sb.

Vážený pane [REDAKCE],

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon“), doručené dne 11. 2. 2024 emailem Fakultní nemocnici u sv. Anny v Brně (dále jen jako „FNUSA“), IČ: 00159816, se sídlem Pekařská 664/53, 602 00 Brno, jako subjektu povinnému dle ust. § 2 odst. 1 zákona, sdělujeme požadované informace:

Text žádosti:

1. *Zdvořile vás žádám o sdělení výše průměrného osobního ohodnocení (osobního příplatku) lékařů v čtrnácté platové třídě ve vaší nemocnici FN USA k datu 31. 12. 2023 (nebo za měsíc prosinec 2023) ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.*

2. *Dále vás zdvořile žádám o sdělení výše průměrného osobního ohodnocení (osobního příplatku) lékařů v patnácté platové třídě ve vaší nemocnici FN USA k datu 31. 12. 2023 (nebo za měsíc prosinec 2023) ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.*

Veřejný záměr:

1. *Dlouhodobý sběr anonymizovaných dat, jejich statistické hodnocení a vývoj v čase, jejich další spracování vzhledem k silnému veřejnému zájmu.*

2. *Porovnávání jednotlivých regionálních specifíků (ekonomicky silnější regiony vs. slabší), porovnávání jednotlivých typů zdravotnických zařízení napr. dle zřizovatele a jiných dalších kritérií.*

3. *Ochrana před případnou diskriminací a uplatňováním práva na rovné zacházení vzhledem k možným budoucím ekonomickým dopadům při změně financování poskytování zdravotní péče.*

4. *Věnování se otázkám transparentnosti, hospodáření a odměňování ve veřejné správě, tzn. role tzv. "Společenského hlídačského psa", a seznamování veřejnosti s informacemi.*

K Vaší žádosti uvádíme následující odpověď:

1. Výše průměrného osobního ohodnocení (osobního příplatku) lékařů ve čtrnácté platové třídě k datu 31. 12. 2023 činila 6.839 Kč.

2. Výše průměrného osobního ohodnocení (osobního příplatku) lékařů ve čtrnácté platové třídě k datu 31. 12. 2023 činila 10.524 Kč.

Současně si dovoluujeme s ohledem na Vámi uváděný záměr získání informací a správnou interpretaci poskytnutých informací doplnit, že dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů,

Ize osobní příplatek přiznat pouze zaměstnanci, který dlouhodobě dosahuje velmi dobrých pracovních výsledků nebo kvalitně plní větší rozsah pracovních úkolů než ostatní zaměstnanci, nebo zaměstnanci, který je vynikajícím a všeobecně uznávaným odborníkem a vykonává práce zařazené do desáté až šestnácté platové třídy. Výše osobního příplatku tedy zohledňuje výše uvedené a s tím souvisí i to, že lékařům ve vedoucích pozicích náleží dle ZP příplatek za vedení. Uvedená výše osobního ohodnocení je pouze průměrným statistickým údajem a v žádném případě neznamená, že je takové osobní ohodnocení přiznáno každému lékaři v dané platové třídě.

S pozdravem

Ing. Vlastimil Vajdák

ředitel

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně